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 FK  Studiengang  Name  E-Mail

 01  Architektur - Bachelor (AR-B)  Prof. Dr. Lars Schiemann  lars.schiemann@hm.edu

 02  Bauingenieurwesen - Bachelor (BI-B)  Prof. Dr. Stephan 
 Engelhardt

 stephan.engelhardt@hm.edu

 03  Fahrzeugtechnik - Bachelor (FA-B)  Prof. Dr. U. 
 Westenthanner

 ulrich.westenthanner@hm.edu

 03  Luft- und Raumfahrttechnik - Bachelor (LR-B)  Prof. Dr. U. 
 Westenthanner

 ulrich.westenthanner@hm.edu

 03  Maschinenbau - Bachelor (MB-B)  Prof. Dr. U. 
 Westenthanner

 ulrich.westenthanner@hm.edu

 03  Sustainable Engineering - Bachelor (SE-B)  Prof. Dr. U. 
 Westenthanner

 ulrich.westenthanner@hm.edu

 03  Sustainable Engineering - Bachelor (SE-B)

 04  Elektrotechnik - Elektromobilität - Bachelor (EM-B)  Prof. Dr. R. Unterricker  reinhold.unterricker@hm.edu

 04  Elektrotechnik und Informationstechnik - Bachelor (EI-B)  Prof. Dr. R. Unterricker  reinhold.unterricker@hm.edu

 04  Regenerative Energien - Elektrotechnik - Bachelor (RE-B)  Prof. Dr. R. Unterricker  reinhold.unterricker@hm.edu

 05  Digital Media & Print - Bachelor (DM-B)  Prof. Dr. Martin Delp  martin.delp@hm.edu

 05  Energie- und Gebäudetechnik - Bachelor (VS-B)  Prof. W. Schenk  werner.schenk@hm.edu

 05  Technische Redaktion und Kommunikation - Bachelor (TN-B)  Prof. Dr. Joachim Knaf  joachim.knaf@hm.edu

 05  Verpackungstechnik und Verfahrenstechnik Papier - Bachelor (VV-B), Verfahrenstechnik Papier 
 und Biofasern

 Prof. Dr. E. Martorana  emanuele.martorana@hm.edu

 05  Verpackungstechnik und Verfahrenstechnik Papier - Bachelor (VV-B), Verpackungstechnologie 
 und Nachhaltigkeit

 Prof. Dr. S. Sängerlaub  sven.saengerlaub@hm.edu

 06  Augenoptik|Optometrie - Bachelor (AO-B)  Prof. Dr. U. Menczigar  ullrich.menczigar@hm.edu

 06  Bioingenieurwesen - Bachelor (BO-B)  Prof. Dr. U. Menczigar  ullrich.menczigar@hm.edu

 06  Chemische Technik - Bachelor (CH-B)  Prof. Dr. U. Menczigar  ullrich.menczigar@hm.edu

 06  Mechatronik - Bachelor (ME-B)  Prof. Dr. Michael 
 Hermann

 michael.hermann@hm.edu

 06  Mechatronik (Teilzeitstudium) - Bachelor (MK-B)  Prof. Dr. Michael 
 Hermann

 michael.hermann@hm.edu

 06  Physikalische Technik - Bachelor (PH-B)  Prof. Dr. U. Menczigar  ullrich.menczigar@hm.edu

 06  Produktion und Automatisierung - Bachelor (PN-B)  Prof. R. Diesch  rolf.diesch@hm.edu

 06  Produktion und Automatisierung (international) - Bachelor (PA-B)  Prof. R. Diesch  rolf.diesch@hm.edu

 06  Technische Physik - Bachelor (TP-B)  Prof. Dr. U. Menczigar  ullrich.menczigar@hm.edu

 07  Data Science & Scientific Computing - Bachelor (DC-B)  Prof. Dr. Silja Grawert  silja.grawert@hm.edu

 07  Informatik - Bachelor (IF-B)  Prof. Dr. Silja Grawert  silja.grawert@hm.edu

 07  Scientific Computing - Bachelor (IC-B)  Prof. Dr. Silja Grawert  silja.grawert@hm.edu

 07  Wirtschaftsinformatik - Digitales Management - Bachelor (WD-B)  Prof. Dr. Georg Peters  georg.peters@hm.edu

 07  Wirtschaftsinformatik - Informationstechnologie - Bachelor (WT-B)  Prof. Dr. Georg Peters  georg.peters@hm.edu

 08  Angewandte Geodäsie und Geoinformatik - Bachelor (GD-B)  Prof. Dr.-Ing. Andreas 
 Schmitt

 andreas.schmitt@hm.edu

 08  GeoVisual Design - Geomatics - Bachelor (GV-B)  Prof. Dr. Eva-Maria 
 Forster

 eva_maria.forster@hm.edu

 08  Kartographie und Geomedientechnik - Bachelor (KA-B)  Prof. Dr. Eva-Maria 
 Forster

 eva_maria.forster@hm.edu

 09  Wirtschaftsingenieurwesen Automobilindustrie - Bachelor (AU-B)  Prof. Dr. J. Brombach  johannes.brombach@hm.edu

 09  Wirtschaftsingenieurwesen - Bachelor (WI-B)  Prof. Dr. J. Brombach  johannes.brombach@hm.edu

 09  Wirtschaftsingenieurwesen Logistik - Bachelor (LM-B)  Prof. Dr. J. Brombach  johannes.brombach@hm.edu

 10  Betriebswirtschaft - Bachelor (BW-B)  Prof. Dr. J. Kleine  jens.kleine@hm.edu

 10  Betriebswirtschaftslehre und Unternehmensführung - Bachelor (UB-B)  Prof. Dr. Steffen 
 Steinicke

 steffen.steinicke@hm.edu

 11  Angewandte Pflegewissenschaft - Bachelor (AP-B)  Prof. Dr. Fraunhofer  andreas.fraunhofer@hm.edu

 11  Bildung und Erziehung im Kindesalter-BEKI - Bachelor (SK-B)  Prof. Dr. Claudia Ueffing  claudia.ueffing@hm.edu

 11  Management Sozialer Innovationen - Bachelor (SI-B)  Prof. Dr. Martina Wegner  martina.wegner@hm.edu

 11  Pflege - Bachelor (PF-B)

 11  Soziale Arbeit - Bachelor (SW-B)  Prof. Dr. Norbert 
 Schindler

 n.schindler@hm.edu

 11  Soziale Arbeit BASA-Online - Bachelor (SB-B)  Prof. Dr. Norbert 
 Schindler

 n.schindler@hm.edu
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 11  Soziale Arbeit (Teilzeitstudium) - Bachelor (SR-B)  Prof. Dr. Norbert 
 Schindler

 n.schindler@hm.edu

 12  Design - Bachelor (DS-B), Foto Design  Hans Deumling  hans.deumling@hm.edu

 12  Design - Bachelor (DS-B), Industrie Design  Prof. Florian Petri  florian.petri@hm.edu

 12  Design - Bachelor (DS-B), Kommunikationsdesign  Prof. Ralph Ammer  ralph.ammer@hm.edu

 13  Internationales Projektmanagement - Bachelor (PI-B)  Prof. Dr. P. Jandok  peter.jandok@hm.edu

 14  Tourismus-Management - Bachelor (TR-B)  Prof. Dr. Bauer  antonie.bauer@hm.edu

 21  Digital Engineering - Bachelor (DE-B)  Prof. Dr. Martin 
 Hobelsberger 

 martin.hobelsberger@hm.edu

 21  Geodata Science - Bachelor (GS-B)

 21  Informatik und Design - Bachelor (ID-B)  Prof. Dr. Tina Weisser


